МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «_07_ » _июня_ 2016 г. № _235_

О подготовке и проведении городского торжественного мероприятия

«Выпускной бал-2016»

В соответствии с Положением о департаменте образования и молодежной политики

администрации города Лангепаса на   основании   распоряжения   администрации   города

Лангепаса   от  25.05.2016   № 187-р  «О проведении городского торжественного мероприятия

«Выпускной бал – 2016», приказываю:

1.Организовать подготовку и проведение городского торжественного мероприятия

«Выпускной бал – 2016», согласно приложению.

2. Организовать круглосуточную работу телефона горячей линии по вопросам организации

и проведения выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях по номеру 63450 25 июня

2016 года с 15часов 00 минут до 26 июня 2016 года до 06 часов 00 минут.

3. Разместить информацию о телефоне горячей линии по вопросам организации и

проведения выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях  на официальном сайте

администрации города Лангепаса, городском образовательном портале и опубликовать в газете

«Звезда Лангепаса».

4.Управлению финансово-экономического обеспечения департамента образования и

молодежной политики администрации города Лангепаса (Е.Е.Красноштан) своевременно

финансировать расходы на проведение городского торжественного мероприятия «Выпускной бал

– 2016», согласно утвержденной смете.

5.Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Обеспечить своевременную явку выпускников, родителей и педагогов на репетиции и

городское торжественное мероприятие «Выпускной бал – 2016»;

5.2. Довести до сведения педагогов и родителей номер телефона горячей линии по

вопросам организации и проведения выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования

и молодежной политики

администрации города Лангепаса                                                                                А.В.Милкин

Исполнитель:
Специалист-эксперт управления  молодежной политики и дополнительного образования

департамента образования и молодежной политики

Пономарева Елена Владимировна
07 июня 2016 года

Телефон: 8(34669)2-28-21*333

К рассылке: все специалисты УО, все ОУ, ДШИ, ЦСВПП, Фортуна, Нефтяник

Приложение

к приказу департамента образования и

молодежной политики администрации города

Лангепаса

от «_07_ » _июня_ 2016 г. № _235_

План подготовки и проведения городского торжественного мероприятия

«Выпускной бал-2016»

№ Мероприятие Сроки  Ответственные

Подготовка

1. Подготовка сметы  До 15.06.2016 Красноштан Е.Е.

2. Подготовка сценариев (совместно с

Лангепасским городским муниципальным

автономным учреждением «Центр по работе с

детьми и молодежью «Фортуна» (далее ЛГ

МАУ «Фортуна»), Лангепасским городским

муниципальным автономным учреждением

«Центр культуры «Нефтяник» (далее ЛГ МАУ

ЦК «Нефтяник» по согласованию)

До 23.06.2016 Пономарева Е.В.

Захаров Е.И.

Рябовол В.И. (по

согласованию)

3. Оформление наградных документов До 23.06.2016 Пономарева Е.В.

Концова В.В. Тюлюпа Д.С.

4.  Репетиция торжественного приема главы

администрации города для выпускников 11-х

классов, получивших аттестат с отличием и их

родителей

23.06.2016

18.00

танцевальный

зал ЛГ МАУ

«Фортуна»

Пономарева Е.В.

Тюлюпа Д.С.

Юшина О.В.

Чиркова О.А.

Захаров Е.И.

5. Подготовка выпускников и родителей для

произношения ответного слова на приеме

главы администрации города  и

торжественном мероприятии «Счастливого

пути, выпускник!»

До 25.06.2016 Пономарева Е.В.

6. Аэро оформление  танцевального зала ЛГ

МАУ «Фортуна», сцены на площади  ЛГ МАУ

ЦК «Нефтяник»

25.06.2016 Пономарева Е.В.

Захаров Е.И.

Рябовол В.И. (по

согласованию)

7. Приобретение цветов  для  награждения

выпускников, родителей и педагогов   города

 25.06.2016 Пономарева Е.В.

Гудзовская О.Н.

8. Приглашение СМИ   24.06.2016 Яровая А.А.

9.  Фотографирование всех частей мероприятия   Леонова А.А. (по

согласованию)

Захаров Е.И.

1 часть   25.06.2016

10. Приглашение  выпускников,  рассадка гостей

в танцевальном зале ЛГ МАУ «Фортуна»

13.40 – 14.00 Пономарева Е.В.

Гудзовская О.Н.

Юшина О.В.

Тюлюпа Д.С.

11. Подготовка учащихся в кадетской форме для

оказания помощи, при подъеме и спуске со

сцены

14.30 - 15.40 Костюченко Р.В.

12. Подготовка учащихся, для выноса наградных

документов и цветов

13.00 – 14.00 Бобров С.А.

Чиркова О.А.

13. Проведение церемонии, награждение 14.00 – 15.00 Пономарева Е.В.

Захаров Е.И.

14. Приглашение гостей на фотографирование  14.50 Тюлюпа Д.С.

15. Фотографирование  14.50 - 15.00. Леонова А.А. (по

согласованию)

Юшина О.В.

16. Рассадка выпускников в автобус  15.00 - 15.05 Тюлюпа Д.С.

2 часть 25.06.2016

17. Оформление  автобуса, для проведения

экскурсии выпускников 11- х классов,

получивших аттестат с отличием и

руководителей общеобразовательных

учреждений возле ЛГ МАУ «Фортуна»

14.30 - 15.00 Захаров Е.И.

18. Автобусная экскурсия выпускников 11- х

классов, получивших аттестат с отличием и

руководителей общеобразовательных

учреждений

15.05 - 15.20 Дробышев А.Н.

Милкин А.В.

Тюлюпа Д.С.

Гудзовская О.Н.

Руководители ООУ

3 часть 25.06.2016

19. Выставление почетного караула у монумента

в Сквере Памяти

14.30 - 15.40 Костюченко Р.В.

20.  Построение выпускников 11-х классов,

родителей, классных руководителей и

родителей  в Сквере Памяти с цветами для

возложения к монументу

15.00 - 15.20 Семенов И.В.

Яровая А.А.

21. Встреча выпускников 11- х классов,

получивших аттестат с отличием и

руководителей общеобразовательных

учреждений и их построение в общую

колонну

15.20 –15.25 Милкин А.В.

Семенов И.В.

Яровая А.А.

Руководители ООУ

22. Выдача выпускникам 11- х классов,

получивших аттестат с отличием цветов для

возложения к монументу

15.20 –15.25 Руководители ООУ

23. Возложение цветов к монументу в Сквере

Памяти

15.25 – 15.40  Милкин А.В.

Руководители ООУ

4 часть 25.06.2016

24. Выдача шаров для всех выпускников

ответственным от учреждений в холле

администрации

15.20 Гудзовская О.Н.

Ответственные от ООУ

25.  Выдача шаров выпускникам 11- х классов,

получившим аттестат с отличием

15.40 - 15.45  Гудзовская О.Н.

26.  Выдача шаров всем выпускникам 11- х

классов при построении для шествия

15.40 - 15.45  Ответственные от ООУ

27. Построение выпускников для шествия по

улице Ленина от администрации города до

площади ЛГ МАУ ЦК «Нефтяник»

15.40 –15.45 Гудзовская О.Н. (медалисты)

Тюлюпа Д.С. (СОШ №1,2)

Яровая А.А. (СОШ №3,4)

Семенов И.В. (СОШ №5,6)

Руководители ООУ

28. Шествие выпускников по улице Ленина от

администрации города до площади ЛГ МАУ

ЦК «Нефтяник»

15.45 –15.55 Гудзовская О.Н. (медалисты)

Тюлюпа Д.С. (СОШ №1,2)

Яровая А.А. (СОШ №3,4)

Семенов И.В. (СОШ №5,6)

Руководители ООУ

5 часть 25.06.2016

29. Оформление мест размещения выпускников и

их родителей на площади ЛГ МАУ ЦК

«Нефтяник»

15.20 - 15.50 Пономарева Е.В.

Юшина О.В.

Костюченко Р.В.

30. Построение выпускников на площади ЦК

«Нефтяник» для проведения торжественного

мероприятия «Счастливого пути, выпускник!»

15.55 – 16.00 Пономарева Е.В.

Юшина О.В.

Яровая А.А. (СОШ №1,2,3)

Тюлюпа Д.С. (СОШ №4,5,6)

Руководители ООУ

31. Торжественное мероприятие «Счастливого

пути, выпускник!»

16.00 – 17.00 Рябовол В.И.

Пономарева Е.В.